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1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2008

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Aktivet Afatshkurtera

Aktivet Monetare

22,449

48,718

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Antivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Akiive te tjera financiare afai-shkurtera

Liogari/Kerkesa te arketueshme

Liogan/Kerkesa te tjiera te arketueshme

1,088,342

1,337,611

Instrumente te tiera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

1,088,342

1,337,611

inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

3,691,600

3,691,600

Parapagesat per furmizims

Totali 4

3,691,600

3,691,600

Aktivet biologjike afat-shkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7)

i§ & 4,802,391

5,077,929

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje

Aksione dhe Jetra te tjera me viere

Liogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tiera afatgjata materiale (me viere kontabife)

Totali 2

Aktivet biologiike afat-gjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tiera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata () (1-6)

Ojlollo||la

0

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

4,802,391

5,077,929
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Pasivet afatshkurtera

Derivative

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtera

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

78,641

98

Hua te tiera

5600000

6500000

Parapagimel e arketuara

Totali 3

5,678,641

6,500,098

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

0

Provizionet afatshkurtera

0

Totali | pasiveve afatshkurtera (1) (1-5)

5,678,641

6,500,098

Pasivet afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te fjera afatgjata

Provizione afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Totali i pasiveve afatgjata (i) (1-4)

0

Y

TOTALI | DETYRIMEVE

5,678,641

6,500,098

il

Kapitali

konsoliduara)

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te

vetem ne PF te konsiliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

lo|~N|pjlalblw] N

Fitimet e pashperndara

-1,522,169

-439,964

o]

Fitimi (humbja) e vitit financiar

545,919

-1,082,205

Totali i kapitalit (11})

-876,250

-1,422,169

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111)

4,802,391

5,077,929
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2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2008 o

i

Vit ushtnmor | Vit paraardnes |

Shenime | 31.12.2008 31.12.2007

nr Pershkrimi | elementeve

_JI

6,004,198

—

Shitjet neto

M

Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkieve fe gatshme
dhe prodhimit ne proces.

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
geliimet e veta dhe e kapitalizuar.

o

Mallra, lend te para dhe sherbimet -2,175,002

o

Kosto e punes (i+ii+iii) -3,222 619 0

Pagat e personelit -2,616,080

Tjera personeii

Shpenzimel per sigurimet shogerore dhe
ili |shendetsare -606,539

7 |Renia ne viere (zhvleftesime) dhe amortizimi 0

e

Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

Totali i shpenzimeve (5-8) -5,397,621 0

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

1+2+3+4-8) 606,577 0

ITe ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e
kontroliuara 0 0

-

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet 0

Wik

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata

3b

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

3ic

Fitimet (humbiet) nga kursi | kembimit

3d

Te ardhura dhe shoenzime te tiera financiare

Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve (1+2+3) o

L] =]

Fitimi (humbja) para tatimit 606,577

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 60,658 0

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 545 919 0

Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare ‘e tjera afatshkurira
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3. Pasayra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2008 ne 000/leke

Viti Paraardhes

nr Pasqyra e fluksit te parase - metoda direkte Viti Ushtrimor
A  [Fiuksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parat e arketuara nga klientet 6,004.2
2|Parat e paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve(-) -4,691.2
3|Parat e arketuara nga veprimtarite
4|Interesi paguar(-)
5] Tatim mbi fitimin i paguar(-) -439.3
Paraja neto nga veprimtari e shfrytezimit 873.7 0
B |Fluksi i parave nga veprimiarite investuese
1 Blerja e kompanis se kontrolluar minus parat e
arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interesi arketuar
5|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtari investuese 0.0 o
C |Paraja neto nga aktivitetet financiare
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2|Te ardhura nga huhamarrjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerae financiare -900.0
4|Dividentet te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarit financiara -900.0 4]
Ritje/renia neto e mjeteve monetare -26.3
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabile 48.7
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabile 22.4
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o Kapitalit gjate periudhes 1 Janar 2008 deri me 31 Dhjetor 2008

Kapitali aksionar ge | perket aksionareve te shogerise meme
; Rezerva 3 oz
Kapitali aksionar | Primi i aksionit hﬂﬂm_a:m,. ® | statutore dhe o Totali
hesarit B pashperndare
ligjore
Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 100,000 -1,522,169 -1,422 169
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto i periudhes kontabel 545,918 545 919
Dividentet e paguar/deklaruar 0
Rritja e rezerves se kapitalit 0 0
Emetimi i aksioneve 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 100,000 0 0 0 -976,250 876,250
Fitimi neto i periudhes kontabel 0
Dividentet e paguar/deklaruar 0
Emetimi i aksioneve 0
0
Aksionet e thesarit te riblera 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 100,000 0 0 0 -976,250 -876,260
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INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

Zbatuar SKN ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fugi.
Tatim fitimi mbipaguar 1088342 leke

Tvsh e pagueshme 0 leke

Tatim page per tu paguar 16222 leke

Sigurim shogeror per tu pagur 62419 leke

HARTUES!

FIRMA

DREJTUESI




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT

Emri Tregtar NARI
Adresa Tirane

Periudha tatimore

1 Janar - 31 Dhjetor 2008

Nr EMERT I M| |Nr| Sipas Bilancit [Nr|  Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE | 1 6,004,198 2 6,004,198
TOTALI | SHPENZIMEVE L 5397621/ 4| 5397821
i Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21 ) B i 5 R

a_iKosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe tetruallt 1 | TET- 1 hi i

b iKosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi - 7 | %5
Zmadhimi | kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit | '-

G iperson ne ortakeri. _ [ 18 |

c iViera e shperbhmeve ne natyre 9|

d :Kontributet vulnetare te pensioneve 1UI P _

dn iDividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 111

""""" Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te  cakiuara ' s g

e :nga banka e Shgiperise i 2 -

e iGjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale ! 13

f iKrijimi ose rritia e rezervave e fondeve te tjera 4, ‘?4}

Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim | ;i *’ St .o 5

¢ :mbi vieren e shtuar te zbriteshme =8 15 ' e .

g :Shpenzimet e perfagesimit , pritie percjellie '16'

. iShpenzimete konsumit personal | y 17 Lt _

i _iShpenzime te cilat tejkalojne kufiite e percaktuar me ligj . ' ‘18 ;_______

| :Shpenzime per dhurata 40 l19] Leeest S

k iCdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta |20
Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here I brood

| ikapitalin themeltare 2 5 ' ol TR T e

Il :Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative = 22;' : o]
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te |

_m ipalikujduara brenda periudhes tatimore . ‘ |23 e

n {Ameortizim nga rivleresimi | aktiveve te qendrueshme : 124
Rezultati i Vitit Ushtrimor ; | 2
Humbja 25 i e w0 Lol
Fitimi |27 ,l afion 28 T M
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare g 29
iHumbja per tu mbartur nga 2 vite me pare i 30 J
Humbia per tu mbartur nga 3 vite me pare 31
Shuma e humbjes per tu_ mbartur ne vitin ushtrimor | 32] i 133 B

“iShuma e humbjeve ge nuk mbarten per ‘efekt fiskal i 34'5"

Fitimi i Tatueshem ' 35| 606,577
iTatim fitimi i llogaritur % 136 | 60,6581
iFitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) : | 37 |38/ 545,819
Fitimi nete per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 0]
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara _ |40 B 5

Ghiese kspltali nga Ml 41

iDivident per tu shperndare iqz? .
Tatim mbi dividentin i logaritur 143 0
Liogaritia e amortizimit e s g
Ne total llogaritia e amortizimit vietor = ( a+b+e+d ) |44 2. 0|45 0

a {Ndertesa e makineri afat gjate | 46 i 0| 47 i

b iAktivet e patrupezuara 48 s AR

¢ iKompjuterat dhe sisteme informacioni 50| 0|61 = B

d iTe gjitha aktivete tiera te aktivitetit |52 g |53

_iTotali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 P 54|

Data dhe nenshkrimi i persomt te tatueshem -

Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm

eshte i plote dhe i sakte . ADMINISTRATOR

Tirane _me date / /2009 -
[ ;ﬂ! don /-»U—h
X
%
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GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2007
Nr | Nr Shuma
Trend| flog EMERTIMI Debi Kredi
[ | |Analiza e logaris shteti tatim taksa &
444 [Shteti Tatim Fitimi 1,088,342
| 442 [Shteti TAP : %, e [ 16,222
| 43 |Sigurimet Shogerore ] 62,419
EAI S deaaEeEE T R e 'i 0
: 4 _ | Shuma | 1,088,342 78,641
. JT = :
e 'Ma_tenale te para dhe materiale te tiera | 2175002
| | 605 'Blerjet gjate ushtrimit Sl 175,002
~ | 603 |Ndryshimi i gjendjes ( + ose -) e o
| | Shuma R
& Furnitura , nentrajtime _dhe sherbime 0! ]
618 |Sherbime te ndryshme = t =By st
627 |Shpenzime Transporti |
| 804 Energji Uji e it
|| 626 |Telefoni b, ] SR vis |
i | ~ Shuma I gt po sty o]
4 | |Shpenzime per personelin | 3222619 e
| 641 |Paga personeli { -Jemees - - |
| e Kuotaesug shoqerore A : 608 S~
4 =l ~_Shuma 3,222,619
5 ~ |Tatime , taksa e derdhje te_ngjajshme 0! o
638 |Te tjera tatim taksa : Bawperi S esiing
il | ~__ _Shuma GRS =0 2
| ‘; |
| 6 Jﬁ'atime te tiera rriedhese t 0
| 657 |Penalitete egjoba SrSiE nneR gl SUPEO o
618 Tetjera
___1. 628 Komisjone bankare e )
| 869 Humbje kursi f
| Lo e 0
| Home
o1 |Amortizime dhe provizione BT S SRR
3 681 Afp_g_mmmi I AQT i el R AT =
N Shuma % 0
] =
' l
ADMINISTRATORE

Andlat “\"iﬁ*
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